

Eksisterende tiltak			
U16 – oppfølging av barn og ungdom med milde til moderate rusutfordringer	<p>Samtaletilbud til ungdom som har eller er i fare for å utvikle rusmiddelrelaterte utfordringer.</p> <p>Utvikling av undervisningsopplegg til bruk i skolen pågår.</p>	Egne lønnsmidler, indisert tiltak.	SLT-koordinator Miljøterapeut UNG
Foreldreveiledning – barn, ungdom og rus	Veiledning av foresatte i gruppe med fokus på selvivaretagelse og kommunikasjon med ungdom som strever med rusmidler.	Prosjektmidler fra Statsforvalter	SLT-koordinator Miljøterapeut – prosjektstilling.
Oppsøkende ungdomsarbeid	Oppsøkende relasjonsarbeid med hovedfokus på ungdom i risikozonen for utvikling av rusmiddelproblemer.	Implementert i daglig drift	SLT-koordinator Miljøterapeut UNG
Naloksonprosjektet	Utlevering av nalokson nesespray som overdoseforebyggende tiltak, samt overdoseforebyggende samtaler.	Forskningsprosjekt, egne lønnsmidler	SLT-koordinator Sortlandshjelpe

Rådgivende enhet for russaker	Enheten skal ha ansvaret for å møte personer når oppmøte for enheten er satt som vilkår for en bestemt strafferettslig reaksjon, inkludert gjennomføre ruskontroll etter straffeloven § 37 første ledd bokstav d dersom det er satt som vilkår.	Egne lønnsmidler, implementert i daglig drift	SLT-koordinator
Barselgruppe for menn	Et uformelt lavterskel treffpunkt for nybakte og litt mer erfarne fedre der vi deler erfaringer, utfordringer og opplevelser.	Egne lønnsmidler	Kommunepsykolog SLT-koordinator Helsestasjon
De-fuse ved uventede dødsfall i rusmiljø	Ivaretagelse av personer i rusmiljø som preges av uventet dødsfall. Tiltaket er et samarbeid med kriseteamet i Sortland kommune og opprettes ved behov.	Implementert i drift	SLT-koordinator Sortlandshjelpa
VIVAT selvmordsforebygging	Opplæring i hvordan du kan lære å bli mer oppmerksom, fange opp signaler og yte førstehjelp til mennesker i selvmordsfare	Egne lønnsmidler	SLT-koordinator
Gatelag	Gatelag er en arena hvor mennesker med rusrelaterte utfordringer får faste rutiner, meningsfull aktivitet og følelse av mestring.	Egne lønnsmidler	Helse- og omsorg Sortlandshjelpa
MEA	Et treffsted for mennesker med rusrelaterte utfordringer	Egne lønnsmidler	Sortlandhjelpa

NYE TILTAK			
TryggEst	TryggEst er et helhetlig system for hvordan kommuner kan organisere arbeidet mot vold og overgrep mot risikoutsatte voksne	Prosjektmidler, implementert i daglig drift	Helse- og omsorg
Medvirkningsforum	Tiltak for relasjonsetablering og medvirkning til blant annet forebygging i brukermiljø.	Prosjektmidler fra statsforvalter Under utvikling	SLT-koordinator Miljøterapeut Sortlandshjelpa
Undervisningsopplegg om rus	Undervisning for å reflektere kritisk omkring rusmidler. Skal legge til rette for gode samtaler.	Under utvikling Egne lønnsmidler	SLT-koordinator
Foyer	Forebyggende tiltak: Botilbud for unge mellom 16 og 25 år som har behov for veiledning, støtte og oppfølging.		Sortlandshjelpa
COS – circle of security	Kurset har som mål å fremme trygg tilknytning mellom barn og omsorgsperson. For alle		Helse- og omsorg